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Porządek obrad

1. Otwarcie zebrania.
2. Powitanie mieszkań ców i przybyłych gości.
3. Wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta.
4. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla za rok 2021.
5. Przedstawienie Planu Pracy na rok 2022.
6. Podjęcie uchwały zatwierdzającej roczny Plan Pracy na rok 2022-głosowanie.
7. Wystąpienie gości.
S. Dyskusja,
9. Wolne wnioski.
10. Zakoń czenie zebrania

Ad1. Przewodniczący Zarządu Osiedla p. Albin Orlikowski przywitał przybyłych, ale z po-
wodu braku quorum przerwał zebranie. Zaproponował, by w tym czasie Wypowiedział się
obecny na zebraniu Burmistrz Miasta Chojnice pan Arseniusz Finster. Zebrani jednogłośnie
(38 osób) wyrazili na to zgodę.

Pan Burmistrz Miasta Chojnice pan Arseniusz Finster nie chciał mówić o miejskich
inwestycjach. Postanowił skupić się na czterech problemach, które do niego dotarły.

Pierwszy temat dotyczył mieszka ń ców ulicy Wróblewskiego, którzy napisali do Bur-
mistrza petycję. Burmistrz odczytał swoją odpowiedź na tę petycję dotyczącą drogi osiedlowej,
w której poinformował mieszkań ców, że w pełni podziela ich argumentację i opis zdarze ń
zawartych z petycji. Zwrócił jednak uwagę, że petycja powinna wnosić o budowę nowej drogi
ulicy Wróblewskiego a nie remont, ponieważ obecna ulica pokryta jest płytami żelbetono-
wymi. Określenie remont wiązałoby się z wymianą części projektu lub innymi czynnościami
technicznymi. Burmistrz jest przekonany, że mieszkań com chodzi o budowę nowej ulicy. Aby
tego dokonać, musi powstać projekt, który uwzględni nową konstrukcję jezdni ; chodników:
podbudowę c określonej nośności, budowę kanalizacji deszczowej i być może budowę innej
infrastruktury, remont wodociągów, remont przyłączy istniejących. Chcąc spełnić petycję,
Burmistrz będzie wynosił na najbliższej Sesji Rady Miejskiej, tj. 16 maja 2022r. o zmianę
uchwa ły budżetowej i wpisanie w część inwestycyjną wykonania dokumentacji projektowej.
Po wykonaniu dokumentacji projektowej miasto musi uzyskać pozwolenie na budowę i nie-
zwłocznie rozpocząć proces inwestycyjny, co 'będzie uzależnione od sytuacji ekonomicznej
miasta i realizacji już zaplanowanych i trwających inwestycji. Dokumentacja techniczna jest
nieodzownym wstępem do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego, który przy sprzyjających
okolicznościach nastąpiłby w połowie 2023 roku. Burmistrz wyraził nadzieję,iż taka odpowiedź
mieszkań ców zadawala. Dodat, że projekt będzie konsultowany z mieszka ń cami odnośnie
dojazdów, wyjazdów i innych spraw, które związane są z tą ulicą. Na pięćdziesięciolecie ulicy
miasto powinno zdążyć ulicę wybudować.



Przewodniczący Zarządu Osiedla pan Albin Orlikowski zwrócił uwagę, aby w tę inwes-
tycję wpisać nie tylko ulicę Wróblewskiego, ale też ulicę Śniadeckich. Są to najstarsze ulice
na osiedlu i zas ługują na to,aby je zrobić .

Pani
i ulicą Jeżynową.

Pan Burmistrz stwierdził, że w tym momencie miasto koń czy inwestycje, które reali-
zują: droga do Igieł, ulica Gdań ska, odtworzenie nawierzchni na ulicy Prochowej. Wszędzie
mają wnioski wykonawców o zwiększenie finansowania w związku ze wzrostem cen i kompo-
nentów. Zgodnie z funkcjonującą ustawą jeżeli wzrosły ceny komponentów, to Burmistrz musi
do 15% ceny je uzupełnić. Dd tych okoliczności i w zależności od dochodów z majątku
uzależnione są realizacje kolejnych inwestycji. Mamy jedenastoprocentową inflację, która
rzuca się cieniem na budżet. Po wybudowaniu ulic Czereśniowej i Winogronowej miasto
przystępuje do budowy kolejnych ulic na osiedlu. Pan Przewodniczący zaproponował, aby
zrobić osobne spotkanie z mieszka ń cami ulic Modrzewiowej, Leśnej i części Wierzbowej, tak
aby mieszka ń cy zapoznali się z projektem. Na tę inwestycję miasto ma 5 milionów z łotych
z Rządowego Programu Budowy Dróg Samorządowych. Kosztorys inwestycji po starych
cenach wynosi 10 milionów złotych, ale jak będą wyglądały przetargi, za jaką kwotę wykonane
zostanie to zadanie, tego naprawdę nie można przewidzieć.

Drugi temat poruszony przez Burmistrza dotyczył tego, co miasto zamierza robić na
ulicy Modrzewiowej i Leśnej: przebudowa skrzyżowania ulicy Leśnej - droga powiatowa z dro-
gą gminną, budowa skrzyżowania ulicy Leśnej z Modrzewiową, budowa skrzyżowania ulicy
Modrzewiowej z ulicą Wierzbową, budowa chodników oraz zjazdów na posesje, budowa
ścieżki rowerowej, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy Leśnej, budowa łącznika między
ulicą Modrzewiową i Jarzębinową, budowa łącznika między ulicą Modrzewiową i Jesionową,
budowa kolektora deszczowego od zbiornika Karolewo do ulicy Leśnej o długości 2,3 km.
Zbiornik wodny miasto wykupiło. Marny zbiornik retencyjny dla tego osiedla.
Ulica Leśna - kolektor deszczowy o długości 247 m, szerokość pasa ruchu -2,75, czyli 5,5 m -
szerokość jezdni, ulica Modrzewiowa - długość 548 m, szerokość pasa ruchu-2,75. Odcinek
ulicy Wierzbowej to tylko 46 m, szerokość pasa -2,5G, łącznik między Modrzewiową i Jarzębi-
nową - 73 m, szerokość pasa - 3,5 m, łącznik między Modrzewiową i Jesionową - 80 m, szero-
kość pasa -3,5 m. Burmistrz zaproponował, aby przewodniczący zorganizował spotkanie
z mieszkań cami ulic Modrzewiowej, Leśnej i Wierzbowej a także ulic sąsiadujących,na których
będą budowane kolektory deszczowe, przygotowując kolejne ulice pod następne inwestycje,
tak by mieszkań cy mogli zapoznać się z dokumentacją.

Trzeci temat poruszony przez pana Burmistrza dotyczył budowy masztu telefonii
komórkowej na terenie osiedla. Burmistrz odczytał swoje pismo do Prezesa firmy P4 Spółka
zoo, która wystąpiła o warunki zabudowy masztu telefonii komórkowej i Internetu
szerokopasmowego. W swoim piśmie poprosił o odstąpienie od budowy stacji bazowej
telefoniikomórkowej na działce nr 198/7 przy ulicyPodlesie w Chojnicach.Podkreślił w piśmie,
ze jako Burmistrz Miasta Chojnice wydał decyzję o ustalenie lokalizacji celu publicznego, bo
w oparciu o prawo, które funkcjonuje, nie mógł podjąć innej decyzji. Kilka tygodni po
wykonaniu decyzji odbył kilkanaście rozmów z mieszka ń cami osiedla Słoneczne, na terenie
którego stacja bazowa miałaby być zlokalizowana. Mieszka ń cy osiedla wyrazili swój stanowczy
sprzeciw w sprawie tej inwestycji. Pod protestem podpisało się ponad 600 osób. Liczba
podpisów i argumenty mieszka ń ców uprawniły Burmistrza do określenia obecnego stanu
mianem silnego wzburzenia i niepokojów społecznych. Mieszkań cy odwołali się od decyzji do
SKO, podając szereg różnych argumentów, które ich zdaniem powinny być brane pod uwagę

dodała, że potrzebny jest jeszcze łącznik między ulicą Lelewela



przy wydawaniu pozwolenia na budowę przez Starostę Powiatu Chojnickiego. Burmistrz
zaznaczył, że on wydał warunki lokalizacji celu publicznego, natomiast pozwolenie na budowę

wydaje Starosta. W swoim piśmie 2wrócii uwagę Prezesowi spółki, że jest to silnie
zurbanizowane osiedle domów jednorodzinnych, a w bezpośredniej odległości planowanej
inwestycji znajdują się dwa hospicja. Otuliną osiedla jest Lasek Miejski z drzewostanem, na
którym wątpliwą dominantą byłaby trzydziestopięciometrowa antena. Wskaza ł prezesowi
możliwość innych lokalizacji w Chojnicach,na terenachmniej zurbanizowanych lub sąsiednich
gminach, np> miejscowość Jarcewo kilka kilometrów od pierwotnej lokalizacji czy też Zielone
Wzgórza w Gminie Człuchów. Proszą
mający wymiar społeczny. Przy tak silnym proteście mieszkań ców spółka nie powinna

inwestować za wszelką cenę wbrew ich woli. Zakomunikował też w swoim piśmie, ze gdyby
mógł nie wydać pozytywnej decyzji o lokalizacji celu publicznego, na pewno by jej me wyda ł.
Na zakoń czenie swojego pisma dodał, że jeśli pan Prezes podejmie pozytywną decyzję,
deklaruje swoją współpracę przy znalezieniu innych lokalizacji.

Pan Burmistrz podkreślił, że chodzi muoto, aby znaleźć takie lokalizacje,które nie będą
w bezpośredniej bliskości domów, w których zamieszkują mieszkań cy , Zaznaczył, że Ustawa

o lokalizacji inwestycji celu publicznego jest ponad planami miejscowymi i nad decyzjami

o wpływie na środowisko. Dlatego protest mieszkań ców w SKO może nie odnieść sukcesu.
Wyroki w podobnych sprawach były różne.
Burmistrz rozmawiał z właścicielem nieruchomości, czyli Fundacji Palium. Pani doktor Barbara
Bonna powiedziała, że wystąpiła do firmy P4. o możliwość cofnięcia umowy. Przedstawiciel
firmy odpowiedział, że nie jest tym zainteresowany na tym etapie procedowania. Musimy
czekać po pierwsze na decyzję SKO, po drugie na ruch pana Prezesa.

Czwarty temat poruszony przez pana Burmistrza a zainicjowany przez pana Przewod-

niczącego osiedla dotyczył potrzeby budowy na osiedlu boiska wielofunkcyjnego, takiego
które służyłoby przede wszystkim dzieciomimłodzieży, ale też osobom dorosłym. Przedstawił
gotowy projekt, który będzie realizowany na osiedlu Budowlanych. Jest to projekt, w którego
kompleksie znajdują się: budynek sanitarny, czyli WC, piać zabaw, siłownia, boisko do piłki
ręcznej i koszykówki z możliwością grania w piłkę nożną, bo to boisko ma wymiary 20 na 40

m, wybieg dla psów, boisko do gry w petanque, teren zielony, teren utwardzony. Ca ły teren
jest oświetlony i pokryty sztuczną trawą (oprócz \A/ybiegu dla psów). Lokalizacja takiego boiska

powinna przede wszystkim uwzględniać jego wymiary. Proponujemy taką lokalizację starej

kiskuli. Pan Przewodniczący ma jeszcze taki pomysł, aby wykorzystać konfigurację terenu

i stworzyć górkę, czy stok do zjazdu na sankach, czy do tego aby młodzież wyszalała się na

BMXach czy w inny sposób. Przedstawiony projekt dotyczy osiedla Budowlanych i wraz z pos-
łem Aleksandrem Mrówczyń skim będą zabiegać o wsparcie przez Ministerstwo Sportu.

Wartość kosztorysowa tego projektu wynosi około 2 000 000 zł. Ministerstwo finansuje takie
zadania na poziomie 33%. Jeżeli zrobimy projekt w tym lub przyszłym roku i zdobędziemy
dofinansowanie na poziomie 33% to Burmistrz deklaruje, że takie boisko powstanie. Trzeba

przygotować teren, zagęścić go,zniwelować do takiej pozycji, aby to boisko się zmieściło. Tylko
boisko oświetlone daje szanse realizacji tego zamierzenia, ponieważ młodzież jest aktywna

w takich miesiącach jak wrzesie ń , październik, marzec, kwiecień . Każde osiedle w mieście,
poza naszym ipoza osiedlem Budowlanychma takie boisko. Rozgrywki na tych boiskach trwają
nawet do godziny 22:00. Taki obiekt byłby tutaj potrzebny, a nawet niezbędny.

pozytywną decyzję, przedłożył ostatni- argument—c u



Po 15 minutach Przewodniczący Zarządu Osiedla pan Albin Orlikowski otworzył
Zebrane Ogólne SamorząduMieszkań ców Osiedla nr 3 "Słoneczne - Leśne".

Ad 2. Pan Przewodniczący oficjalnie przywitał mieszka ń ców i przybyłych gości oraz
przedstawiał porządek obrad.

Ad 3. Pan Leszek Zawadzki zaproponował kandydaturę Przewodniczącego Albina Orlikow-
skiego na Przewodniczącego Zebrania. Pan Orlikowski wyrazi! zgodę i jednogłośnie (głosowa ły
44 osoby) wybrano go na Przewodniczącego Zebrania. Z kolei Pan Albin Orlikowski
zaproponował kandydaturę pani Alicji Kreft na Sekretarza Zebrania. Przy jednym głosie
wstrzymującym panią Alicję Kreft wybrano na Sekretarza (głosowały 44 osoby).

Ad 4. Przewodniczący Zarządu Osiedla Albin Orlikowski przedstawił szczegółowe Sprawozda-
nie z działalności Zarządu Osiedla za rok 2021 ’

W okresie sprawozdawczym Zarząd Osiedla nr 3 „Słoneczne - Leśne" działa ł w następującym
składzie:

1. Albin Orlikowski- przewodniczący;
2.Maciej Kasprzak - zastępca przewodniczącego;
3. Alicja Kreft - sekretarz;
4.Tomasz Owczarski - skarbnik;
5.Monika Paczkowska - cz łonek;
6. Leszek Zawadzki — członek;

W związku z obowiązującymi obostrzeniami związanymi z pandemią Covid-19 zebrania
zarządu ograniczone zostały do minimum. Ważne sprawy konsultowane były telefonicznie.
Na posiedzeniach zarządu omawiane były sprawy dotyczące osiedia i mieszkań ców. Zarząd
aktywnie nadzorował i uczestniczył w inwestycjach miejskich realizowane na osiedlu. Reago-
wał na zgłoszenia, uwagi czy problemy mieszkań ców.Zawsze starał się je aktywnie rozwiązywać
we właściwych wydziałach UM a i niejednokrotnie też u samego pana Burmistrza. Wśród
ważniejszych spraw Przewodniczący wymienił:

® problemy mieszkań ców ulicy Wiosennej (mieszka ń cy skarżą się na brak możliwości
dojazdu do posesji, gdy jest mokro po deszczach), ulicy Leśnej (mieszka ń cy mają
zastrzeżenia do powstającej przy ich ulicy hurtowni budowlanej), ulicy Żurawinowej
(droga po deszczu była nieprzejezdna, ale ten problem został rozwiązany, ponieważ
drogę utwardzono);

* powracający temat budowy najstarszych ulic na osiedlu:Wróblewskiego i Śniadeckich;
* remont świetlicy osiedlowej;

* problem z budową masztu telefonii komórkowej P4 przy ulicy Podlesie - przeciwko tej
budowie zebrane zosta ło ponad 600 głosów sprzeciwu mieszkań ców.

Przewodniczący poinformował, że z powodu pandemii i zagrożeń , jakie ze sobą niosia
(zwłaszcza w skupiskach ludzkich), Zarząd Osiedla zrezygnował z realizacji zaplanowanych
imprez osiedlowych. Wyraził nadzieję, że bieżącym roku nic nie pokrzyżuje planów i imprezy
się odbędą.
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Zarząd nadzoruje funkcjonowanie świetlicy. Świetlica wymaga pilnego remontu
Przewodniczący zaznaczył, że ma nadzieję, iż z łożony w lutym tego roku wniosek o remont

uzyska akceptację.
Czas pandemii i częste zamknięcia sali wykorzystano na częściowe odświeżenie świetlicy.

Odmalowano ściany, uszczelniono dach ( jego wymiana jest pilna, przecieka co pewien czas
w innym miejscu).

Pieniądze, które należało wykorzystać do koń ca roku również przeznaczone zostafy na
doposażenie świetlicy. Zakupiono:
- nagłośnienie;
- stół do tenisa stołowego;
- garaż blaszany, który zastąpił wysłużoną szopę;
- kuchenkę elektryczną;
- materiały budowlane;
- środki czystości;
- węgiel;
- drabinę;
- tablicę ogłoszeniową.

Na bieżąco analizowany był stan finansów samorządu i świetlicy, podsumowywano
całoroczną działalność i rozliczano się z Urzędem Miasta.

Osiedle jest rok po wprowadzeniu skrzyżowań równorzędnych. Ocenę funkcjonowania
tego rozwiązania Przewodniczący pozostawił mieszkań com.

Jako osiedle czekamy na rozstrzygnięcie sprawy nadajnika na terenie hospicjum przy

ulicy Podlesie.
W tym roku ruszy budowa ulic Modrzewiowej, Leśnej i odwodnienie całego osiedla

Leśnego.
Zarząd wskazał miejsce, które chciałby przeznaczyć na budowę nowego boiska, placu

zabaw i terenów do ogólnej rekreacji. Mogłaby tam powstać zjeżdżalnia dla sanek zimą. Nie
ma takiej w Chojnicach. Mowa o działce nr 5235 przy ulicy Czereśniowej. Jest to teren pozo-
stały po starej żwirowni przeznaczony na tereny zielone, więc nic nie sta łoby na przeszkodzie
by tam zrealizować ten plan. Tym bardziej, że boisko w Lasku Miejskim nie spełnia swojej

funkcji.
Osiedle czeka też wyzwanie związane z nowo powsta łym osiedlem Metalowiec. Od

roku 2023 Pan Burmistrz zapowiada tam rozpoczęcie inwestycji.
Rok 2022 to nowe wyzwania. Zarząd postara się im sprostać, ale liczy na pomoc i współpracę
z mieszka ń cami, tak jak to się dzieje w przypadku masztu antenowego.
Sprawozdanie zostało przyjęte przez zebranych. Głosowa ły 44 osoby. 43 byty za przyjęciem
sprawozdania,1osoba się wstrzymała.

Ad 5. Przewodniczący Zarządu pan Albin Orlikowskiprzedstawił Plan Pracy SamorząduMiesz-
ka ń ców Osiedla nr 3 „Słoneczne- Leśne" na rok 2022.

1. Monitorowanie postępów inwestycji i proponowanie nowych.
2. Zaprojektowanie i realizacja budowy boiska w nowo wskazanym miejscu.
3. Nadzorowanie realizacji budowy ulic Modrzewiowej i Leśnej.
4. Organizacja zaplanowanych imprez:

a) Festynu osiedlowego dla dzieci;
b) Gwiazdki dla dzieci;
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c) Spotkania opłatkowego dla seniorów.
5. Utworzenie klubu seniora (zebranie organizacyjne w maju).

Preliminarz wydatków

* Kwota do wydania

* Organizacja festynu osiedlowego dla dzieci

* Gwiazdka dla dzieci

* Spotkanie opłatkowe dla seniorów
« Organizacja dodatkowych zajęć w świetlicy dla mieszkań ców

* Bieżące doposażenie świetlicy

8885,80z ł
3500 z ł
2500 zł
1000 z ł
1000 zł
885,3 zł

Uwag do planu pracy nie było.

Ad 6. Większością głosów zaakceptowano roczny Plan Pracy na rok 2022 i podjęto Uchwałę
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 „Słoneczne -

Leśne" na rok 2022, Głosowały 44 osoby: 42 osoby były za uchwała,1osoba była przeciw i 1

osoba się wstrzymała.

Ad 7. Głos ponownie zabra ł Pan Burmistrz Miasta Chojnice pan Arseniusz Finster , Odniósł się

do czterech tematów wcześniej poruszonych przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla.
Poinformował, że świetlica zosta ła zgłoszona do programu finansowania inwestycji w obsza-

rach postpegereowskich. Ponieważ Chojnice są takim obszarem, miasto zgłosi ło dwie inwe-

stycje: modernizację świetlicy i budowę boiska na osiedlu Budowlanych. Jak miasto pieniądze
otrzyma, to przystąpi do realizacji tych inwestycji. Kosztorys modernizacji świetlicy i remontu
wynosi dwa miliony złotych, ponieważ będzie tutaj modernizowane wszystko. Zostawione
zostanie tylko kilka ścian, położony będzie nowy strop, nowy dach. Jeżeli nie dostaniemy

pieniędzy z funduszu postpegereowskiego,będzie wybór: albo budować ulice Wróblewskiego

i Śniadeckich, 3lbo budować świetlicę za dwa miliony po‘to, by była w niej kuchnia i stołówka.

Wówczas zmienimy funkcję tej świetlicy, która dotychczas na siebie zarabia, na typową

świetlicę, czy np. klub seniora. Będzie to wówczas koszt w granicach nie dwóch a miliona

złotych.

Następnie pan Burmistrz odniósł się do boiska, które funkcjonuje przy ulicy Czereśnio-
wej, przy dawnej strzelnicy obok Spółdzielni Inwalidów, Boisko to jest objęte planem

miejscowym i miasto chciałoby przeznaczyć je do zainwestowania w dwóch obszarach: albo
turystyka, albo medycyna. Inwestycja ta uwzględnia nieruszanie drzewostanu. Byłaby

wewnątrz boiska trawiastego, które tam istnieje, a cat/ teren o powierzchni 600 - 700m'byłby
skomunikowany z ulicą Strzelecką. Nie by łoby żadnych uciążliwości dla mieszka ń ców. Tym
bardziej, że istnieje koncepcja za 320 tysięcy z łotych łącznika ulicy Igielskiej - Derdowskiego -

Ceynowy do ulicy Strzeleckiej. Koszt tej łącznicy wyniesie około 30milionów złotych. Być może
będą środki rządowe, po które będzie można sięgać i wówczas miasto spróbuje to zadanie

zrealizować.
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Pan Burmistrz zauważy ł, iż osiedle jest aktywne również z seniorami. Zwrócił uwagę, że
oprócz świetlicy i plenerów naszego osiedla, do których można sięgać, są do dyspozycji także
obiekty miejskie. Seniorzy, którzy są w klubie Wrzos czy w Polskim Stowarzyszeniu Emerytów
iRencistów, czy wRadzie Seniora, korzystają z ChojnickiegoCentrumKultury.Organizują sobie
pokazy filmów,wszystko jest bezpłatnie \ można z tego również korzystać.

Burmistrz stwierdził, że jest rzecznikiem, aby zwiększyć środki na samorządy, ale bu-
dżet każdej gminy musi się równoważyć po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżą-
cych. Wydatek bieżący to między innymi są środki, które miasto przekazuje na osiedla. Je żeli
te dochody dobrze miastu wyjdą, to już na sesji czerwcowej Rada Miasta spróbuje zwiększyć
środki na samorządy. Uważa, że środki te powinny być co najmniej podwojone. Czy będzie
mógł to zrobić, zależy od pani skarbnik i od tego, co miasto będzie miało w budżecie.

Ad 8. W ramach dyskusji:

Pan Leszek Zawadzki wyszedł z propozycją nie tylko dla mieszkań ców osiedla, ale
również dla mieszkań ców miasta. Zaapelował do radnych powiatowych, do radnych miejskich
i do pana Burmistrza o znalezienie terenu i funduszy na miasteczko komunikacyjne, w którym
można byłoby przeprowadzać szkolenie dzieci na przyszłych kierowców.
Dodatkowo, jakomieszkaniec ulicy Jesionowej, zwrócił się z pytaniem do Burmistrza o podanie
konkretnej daty, kiedy jego ulica zostanie zmodernizowana.

Pan Burmistrz stwierdził, że miasteczko komunikacyjne jak najbardziej byłoby
potrzebne, ale nie za własne pieniądze. Trzeba szukać pieniędzy unijnych. Miasto skupiło się
na tym, aby w Chojnicach powstał PORD - Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego - oczywiście
za pieniądze marszałka, ale miasto wydatnie się dokłada, ponieważ modernizuje ulicą
Gdań ską, buduję ścieżki rowerowe, ma projekt ulicy Obroń ców Chojnic. W mieście mamy

ścieżki rowerowe na ulicy Gdań skiej, ścieżki rowerowe na ulicy Kościerskiej, a me mamy

ścieżek na ulicy Obroń ców Chojnic, co według Burmistrza jest absurdem.
Na drugie pytanie pana Zawadzkiego pan Burmistrz odpowiedział, że ulica Jesionowa

zostanie zbudowana po ulicy Modrzewiowej, Śniadeckich, Wróblewskiego i boisku
wielofunkcyjnym, czyli 2a 3-4 lata. Każda kolejna ulica będzie budowana dopiero wtedy, kiedy
mieszka ń cy niezabudowanych terenów wyprowadzą swoje przyłącza.

Pan Leszek Zawadzki poruszył jeszcze sprawę firmy handlującej materiałami
budowlanymi na ulicy Leśnej.

Pan Burmistrz stwierdził, że jest to ewidentny błąd planistyczny urzędu,który dopuścił
mieszanie funkcji na osiedlach domów jednorodzinnych. Sam mieszka na osiedlu Zielone
Wzgórza, gdzie dopuszczono dzia łalność agroturystyczną, a także działalność hotelową. Po
sąsiedzku wyrósł mógł obiekt, który ewidentnie jest hotelem. Rozumie mieszka ń ców i uważ3,
że to nie jest miejsce dla hurtowni. Ale skoro ten pian jest, to należy jego zapisy szanować.
Zdaniem burmistrza po wybudowaniu ulicy Leśnej i ulicy Modrzewiowej, będzie wprowadzone
ograniczenie tonażu, co będzie ratunkiem dla mieszkań ców.

zainteresowany był, przy której uficy będzie budowane boiskoPan
wielofunkcyjne. Uzyska ł odpowiedź od Burmistrza, że przy ulicy Żwirki i Wigury. Zwrócił też
uwagę na problem ulic równorzędnych na osiedlu. Uważa, że ulica Wiśniowa ze względu na



inną szerokość i inną nawierzchnię wyłącza myślenie kierujących, szczególnie tych, którzy nie
mieszkają na osiedlu, a jadą do szpitala. Wielokrotnie, wyjeżdżając prawidłowo z ulicy
Wróblewskiego, został obtrąbiony przez jadących ulicą Wiśniową. Dlatego, według niego, dla
bezpieczeń stwa ulica ta powinna być wyłączona ze strefy ulic równorzędnych. Stwierdzenie to
poparła mieszkanka ulicy Wiśniowej - pani
Poruszył też temat ulicy Winogronowej. Vis-a-vis wjazdu dla karetek zrobiono wjazd do ulicy,
której jeszcze nie ma. Prowadzi on na pole. Ze względu na to, że przy szpitalu jest strefa
p łatnego parkowania, zawsze tam stoją samochody w taki sposób, że zasłaniają ca łe świat ło
chodnika.Osoba na wózku inwalidzkim lub matka z wózkiem niema szans tamtędy przejechać.
Osoba na rowerze musi zajść tego roweru i wejść na pas zieleni lub na jezdnię. Podobnie osoba
piesza.Ustawia się tam 5 do 6 aut. Wystarczy łoby tylko wstawić barierki.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Albin Orlikowski zauważy ł, że wprowadzenie płat-
nego parkowania przy szpitalu spowodowało, iż samochody parkują przy ulicach osiedlowych.

Pan Burmistrz zgodził się z koncepcją barierek I stwierdzi ł że ulicę Wiśniową będą ob.-
serwować. Rozważą propozycję, aby była ona ulicą uprzywilejowaną ze względu na swoją
trajektorię.

stwierdził, że na zachodzie Europy strefa ulic równorzędnychPan
się sprawdza, ale na każdej krzyżówce wymalowane są białe, przerywane pasy.

Pan Burmistrz odpowiedział, że rozważą takie rozwiązanie, aie nie jest przekonany, czy
polski Kodeks Drogowy uwzględnia wymalowanie tego rodzaju pasów.

zwróciła uwagę, iż na koń cu ulicy Wiśniowej powinny być
zamontowane światła, ponieważ wyjechanie do pracy w godzinach porannych jest bardzo
utrudnione.

Pani

Pan Burmistrz poinformował, że o światała należy zawnioskować poprzez jego osobę
do Zarządu DrógWojewódzkich, ponieważ ulica Wiśniowa sąsiaduje z drogą wojewódzka 212.
Możemy podjąć taką uchwałę jako Samorząd,przekazać ją poprzez Burmistrza, a wówczas on
zawnioskuje do ZDW.

Pani
Śniadeckich. Uważa, że należy na chwilę obecną za łatać dziury. Burmistrz obiecał, że droga
zostanie wyrównana.

zainteresowana była również, na kiedy jest planowana budowa ulicy

mieszkanka osiedla Metalowiec, stwierdziła, że karygodnePani
jest traktowanie jej osiedla. Ulice są niewyrównane, ich samochody ciągie trafiają do napraw
umechanika, dzieci nie mają placu zabaw, bawią się na drogach, po których jeżdżą samochody.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że miasto Chojnice na prośbę działkowców z Metalowca
powołało nowe osiedle, która nazywa się Metalowiec. Jest to osiedla bardzo skomplikowane,
bo działki są małe - 300, 400, 500 mz. Jest tam 5,7 km alejek, które pełnią funkcje dróg
wewnętrznych. Burmistrz wówczas z działkowcami podpisał porozumienie, że wykupią działki,
miasto Chojnice wykona projekt i w konkretnym terminie zainwestuje. Miasto ze sprzedaży
działek zyskało 8 milionów złotych. Wykonany został projekt wszystkiego - od wodociągów,
poprzez kanalizację, deszczówkę i utwardzenie dróg. Ten projekt po starych cenach wyniósł
15 milionów złotych. Na tym spotkaniu zawarto umową społeczną, że miasto zakoń czył swoje
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wielkie inwestycje, czyli deszczówki za 90 milionów, wężsi* integracyjno - transportowy,
zachodnie obejście i w 2023 r.maję się rozpocząć inwestycje na Metalowcu. Jednak nie da się
zrobić takiej skali inwestycji w jednym roku. Będ2ie to proces. Osiedle Słoneczne było
przekształcane w 1986 - 89 roku, a ostatnie ulice będą dopiero budowane.

Pani
obiecał, ze obecny na sali dyrektor Rekowski, dopilnuje tego problemu.

poprosiła, aby chociaż wyrównać drogi. Pan Burmistrz

ulicy Wróblewskiego poruszył sprawę wyjazdu z ulicy Wybickiego:Pan
skręt w prawo, wyjazd na Bytów - nie ma* tam wyznaczonej ścieżki rowerowej. Wielu
kierowców ma tam dylemat.

Pan Burmistrz stwierdził, iż sprawdzi to Komendant Straży Miejskiej i będą inter -
weniować, ponieważ ta sprawa leży w gestii Dróg Wojewódzkich.

poruszyła jeszcze raz sprawę boiska, zapytując, czy nie maPani
możliwości przyśpieszenia budowy, gdyż dzieci bawią się na ulicach. Zarzuci ła Urzędowi
Miasta, że zmienia miejskie plany pod kątem deweloperów. Zmienia przeznaczenie gruntów
z oświatowych na budownictwo deweloperskie. Sama z dzieckiem gra w piłkę na ulicy i obawia
się, że wybije okno sąsiadowi. Pan Burmistrz zadeklarował publicznie, że jak pani
ze swoim dzieckiem zbije szybę, to on za tę szybę zapłaci.
Dodał, że Chojnice w obrębie miasta mają 350 ha gruntów rolnych, istnieje Instytut Hodowli
i Aklimatyzacji Roślin, który Burmistrz nazywa ostatnim PGRem w Polsce. Oni mają 60 tysięcy
hektarów gruntów rolnych w całej Polsce. Chcąc się rozwijać, miasto musi często zmieniać
sposób użytkowania gruntów.

Pan Leszek Zawadzki nawiąza ł do tematu, który porusza ł 3 lata temu. Interesował go
termin przebudowy skrzyżowania ulicy Leśnej i ulicy Bytowskiej.
Pan Burmistrz stwierdził, ze skrzyżowanie będzie przebudowywane. Miasto otrzymało
45 milionów z rządowego Programu Budowy Obwodnic, 14 milionów daje Marszałek
Województwa, miasto - 9 milionów. Kosztorys jest sprzed kilku miesięcy. Generalnie
w projekcie ma być tam rondo

zainteresowany był inwestowaniem na terenie boiska w LaskuPan
Miejskim. Stwierdził, iż wieść gminna niesie, iż pan Leszek Bonna będzie inwestował na tym
boisku. Na potwierdzenie tego dodał, że wie, iż pan Bona dowiadywał się, jakie są możliwości
przyłączenia mediów w tym miejscu; Pan
ne, iż będą tam usługi medyczne. Zauważył, że lepszym pomysłem byłoby ten teren wykorzys-
tać na inicjatywę pana Leszka Zawadzkiego i teren ten wykorzystać dla ćwiczeń dla przyszłych
kierowców.

chciał też wiedzieć, czy jest już postanowio-

dotyczyło miejsca, w którym będzie wchodzić w ulicęDrugie pytanie pana
Strzelecką łącznica z ulicy Ceynowy.

Pan Burmistrz zaczął od odpowiedzi na drugie pytanie. Stwierdził, że nawałnica od -
słoniła trochę LaskuMiejskiego i chcąc zrealizować korzystny profil dla użytkowników, właśnie
tam będzie przebiegać trajektoria łącznicy. Z kolei w nawiązaniu do pierwszego pytania miesz-
ka ń ca, Pan Burmistrz wstał i na zdrowie swoich dwóch córek przysiągł, ze nigdy nie rozmawiał
z panem Bonną o inwestycji w dawnej strzelnicy. Uznał, że to są pierdoły, nad którymi nie
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warto w ogóle rozmawiać. N;e ma czegoś takiego. Natomiast miasto dice rzeczywiście stwo-
rzyć tam dwie funkcje, albo turystyczną albo medyczną, ale głównie w kontekście domu
spokojnej starości i inwestorem nie jest Leszek Bonna. Zapytał się, czy mo jeszcze przysięgać
na swoje zdrowie? Zaprzeczył jakimkolwiek związkom biznesowym z panem Leszkiem Bonną
i stwierdził, że takowe go nie interesują.

Pan Patryk Tobolski dopytywał się, czy działki na tak zwanym Trapezie zostaną przy-
łączone do naszego osiedla, czy powstanie nowe osiedle połączone z osiedlem Metalowiec.

Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej sprawie potrzebna jest rozmowa nie tylko oso-
bami, którym działki są sprzedawane. Sprzedając działki, Burmistrz deklaruje mieszka ń com, że
w ciągu 3 lat zostanie tam podciągnięta woda i kanalizacja. Bierze na siebie kolejne zobo-
wiązanie, bo dzia łki te sprzedawane są dosyć drogo, to znaczy w granicach ISO zł za metr
kwadratowy. Sądzi, że na osiedlu Metalowiec są raczej secesyjne klimaty i że Metalowiec
będzie chciał się połączyć z Trapezem, tworząc nowe osiedle.

Kolejny mieszkaniec osiedla Metalowiec - z zadał kilka pyta ń
dotyczących jego osiedla. Dopytywał się, kiedy ruszą inwestycje na osiedlu i czy zostały zgło-
szone do Polskiego Ładu.

Pan Burmistrz stwierdził, że konsultował program Polski Ład z panem posłem Aleksan-
drem Mrówczyń skim i wie, że gdyby zgłosił Metalowca do programu Polski Ład za 25 milio-
nów, to tych pieniędzy by nie otrzymał. Natomiast w ramach Polskiego Ładu została zgłoszona
ulica Rzepakowa, została zbudowana ulica Rybacka, budowany jest tam żłobek dia 100 dzieci
i układ drogowy łączący ten żłobek z ulicą Ceynowy, Rybacką i Rzepakową.
Do Polskiego Ładu została też zgłoszona ulica Kardynała Wyszyń skiego. W konsultacjach z pa-
nem posłem Burmistrz otrzymał informację, że będą promowane inwestycje do 10 milionów
złotych, dlatego mierzy siły na zamiary. Zadeklarowa ł, że inwestycje na Metalowcu na pewno
zostaną rozpoczęte w roku 2023.

Drugie pytanie pana
w bieżącym roku zaplanowano140 tysięcy złotych na strefę rekreacji dla dzieci. Zainteresowa-
ny był, czy osiedle Metalowiec również funkcjonuje w tych pianach.

PanBurmistrz wyjaśnił, że te pieniądze me są przeznaczone na nowe place zabaw, tylko
na naprawdę już istniejących. Dlatego osiedla Metalowiec nie ujęto w tych planach.

Pan

dotyczyło budżetumiejskiego, w którym

dopytywa ł się również, czy w jakikolwiek sposób mieszka ń cy osiedla
Metalowiec mogą spróbować zawnioskować o powołanie placu zabaw na ich osiedlu albo
wspólnymi siłami zrewitalizować przestrzeń , która dawniej pełniła taką funkcję.

Pan Burmistrz w odpowiedzi poprosił o zebranie kilku osób, które są zainteresowane
tą sprawą. Wspólnymi siłamimożna zbudować jakieś partnerstwo. Urząd jest otwarty na tego
typu inicjatywy, tym bardziej, że jest to nowe.osiedle, które ma zaledwie kilka lat. Pan Bur-
mistrz jest przekonany, że można coś razem dla mieszkań ców zrobić.

Następna sprawa, którą poruszył pan
drogowym. Sam mieszka
Chojnicami a Charzykowami. Jest tam problem wielkich prędkości, nie tylko latem, ale również
w okresie zimy.

Pan Burmistrz poprosił, aby ten problem zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych, czyli
Starostwa Powiatowego w Chojnicach. Dodał, że wielokrotnie widzia ł, jak chojnicka Policja
dokonywała tam pomiarów prędkości i interweniowała.

dotyczyła bezpieczeń stwa w ruchu
przy drodze powiatowej pomiędzy
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Kolejny problem dotyczy ł’ braku oznakowania terenu zabudowanego po skręcie na Cha-
stwierdził, że jego osiedle teoretycznie znajduje się na terenie miasta,rzykowy. Pan

a według oznaczeń , jest to teren niezabudowany. Burmistrz poradził, aby mieszka ń cy Meta-
lowca, jako część osiedla Słoneczne - Leśne zawnioskowali do Zarządu Osiedla i Zarząd za-
wnioskuje do tego, kto zarządza ruchem, czyli do Starosty.

dotyczyła problemu formalnego.
Teoretycznie osiedle Metalowiec jest częścią osiedla Słoneczne - Leśne, ale na osiedlu fun-
kcjonuje stowarzyszenie, które zrzesza dzia łkowców. Na dzień dzisiejszy na osiedlu znajduje
się 328 nieruchomości zamieszkiwane na stałe i 72 nieruchomości, które spełniają rolę ogród-
ków rekreacyjnych.

Pan Burmistrz przypomniał, że zostało zawarte porozumienie społeczne między mia-
stem a Stowarzyszeniem Działkowców, ze nie będą nikogo zmuszać do tego, aby działkę wy-
kupić i zbudować dom.Natomiast wszystkie problemy mieszka ń cy osiedla Metalowiec powin-
ni rozwiązywać poprzez Zarząd Osiedla Słoneczne - Leśne albo powołać swoje osiedle i swój
zarząd.

Kolejna sprawa poruszona przez pana

zainteresowany byt, czy w związku z powstaniem osiedla BajkowegoPan
miasto w ogóle bierze pod uwagę wyodrębnienie nowego osiedla łączącego to osiedle z Me-
talowcem,a co za tym idzie,dodatkowego miejsca w Radzie Miejskiej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że liczba radnych jest określona w drodze ustawy. Biorąc pod
uwagę Chojnice, jest to 21osób. Rządzący zmienili sposób wyboru. 8 lat temu by ły to okręgi
jednomandatowe. Teraz mamy wybory proporcjonalne i w całym mieście są to 3 okręgi
wyborcze ZatemMetalowiec byłby włączony do któregoś okręgu i liczba radnych nie uległaby
zmianie. Burmistrz dodał, iż mieszka ń cy osiedla Metalowiec i Bajkowego powinni się zjed-
noczyć, wziąć sprawy w swoje ręce, a miasto nie będzie miało nic przeciwko powstaniu nowe-
go osiedla.

Więcej pytań do Burmistrza nie było, zatem pan Arseniusz Finster zapewnił, ze jest
zawsze do dyspozycji, podziękował za uwagę, pożegnał się i opuści ł zebranie.

Ad 9. Pan radny Zdzisław Januszewski zauważył uwagę, że w trakcie dyskusji padły dwa
wnioski.

1. Podjąć działania w sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej na ulicy Bytowskiej
przy wylocie ulicy Wiśniowej,Wniosek przyjęto jednogłośnie (głosowały 44 osoby).

2. Podjąć działania w sprawie utworzenia miasteczka komunikacyjnego. 42 osoby były za
wnioskiem, dwie się wstrzymały.

poinformował, że w 2017 roku złożył wniosek do Burmistrza o funduszePan
na rekreację zdrowego życia w przypadku dzieci chorujących na serce, aby w dniu 24 września
z okazji Światowego Dni3 Serca zorganizować zajęcia rekreacyjno - zdrowotne dla młodzieży.
Wyraził swoje oburzenie, że przez tyle lat nie znalazły się fundusze na tę inicjatywę.

Ad10. AlbinOrlikowski podziękował zebranym za uczestnictwo i na tym zebranie zakoń czono.

Protokołowa ła:
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Porządek Obrad Zebranie Ogólne Samorządu Mieszkańców osiedla nr3
z dnia 26.04.2022r

Porządek obrad

1. Otwarcie zebrania
2 . Powitanie mieszkańców i przybyłych gości
3. wybór przewodniczącego zebrania i protokulanta.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla za rok 2021
5. przedstawienie planu pracy na rok 2022
6. Podjęcie uchwały zatwierdzającejroczny plan pracy
7.Wystąpienie gości
8. Dyskusja
9. wolne wnioski
10 zakończenie zebrania



„Słoneczne -
ChojniG&GU Załącznik nr 2w

Uchwała nr 1

Ogólnego Zebrania Mieszkańców Samorządu Osiedla nr3 w dniu 26.04.2022r
w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu za 2021r

Działając na podstawie §5 oraz §16 pkt 3 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3
uchwala się.

§1

Ogólne Zebranie Mieszkańców SMO nrl przyjmuje sprawozdanie Zarządu za 2021r. Które
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący zebrania

Ałbm Orlfkdwski



Samorząd
Osłcdic n ( •- „

„Słoneczne - Le^neV7 Chojnicach Załącznik do uchwały nr 1
Chojnice 26.04.2022

Sprawozdanie z działalności zarządu Osiedla nr 3

W okresie sprawozdawczym zarząd działał w następującym składzie

Albin Orlikowski -Przewodniczący
Maciej Kasprzak - zastępca przewodniczącego
Alicja Kreft -Sekretarz
Tomasz Owczarski -Skarbnik
Monika Paczkowska -Członek
Leszek Zawadzki- Członek
Artur Myszkowski -Członek

W związku z obowiązującymi obostrzeniami zebrania zarządu ograniczyliśmy do minimum poza
tym ważne sprawy konsultowaliśmy telefonicznie.
Na posiedzeniach zarządu omawialiśmy różne sprawy dotyczące osiedla i mieszkańców . Aktywnie
uczestniczymy i nadzorujemy inwestycje miejskie realizowane na naszym osiedlu. Reagujemy na
zgłoszenia mieszkańców ,uwagi czy problemy mieszkańców , zawsze staramy się je aktywnie
rozwiązywać we właściwych wydziałach UM a i niejednokrotnie też u samego Pana Burmistrza.
Wśród ważniejszych spraw wymieńmy.
-Problemy mieszkańców ulicy
Wiosennej (Mieszkańcy skarżą się na brak możliwości dojazdu gdy jest mokro po deszczach) ,
Leśnej mieszkańcy mają zastrzeżenia do powstającej przy ich ulicy hurtowni budowlanej ,
Żurawinowej -droga po deszczu była nie przejezdna (ale ten temat jest już zamknięty droga została
utwardzona)
-Stale wracamy u Pana Burmistrza do tematu budowy najstarszych niewykonanych ulic

r

Wróblewskiego -Śniadeckich
f

-Remont Świetlicy osiedlowej
-Budowa masztu telefonii komórkowej P4 przy ulicy Podlesie. Przeciwko tej budowie zebraliśmy
ponad 600 głosów sprzeciwu mieszkańców.

Niestety z powodu pandemii i zagrożeń jakie ze sobą niosła zwłaszcza w skupiskach ludzi
zrezygnowaliśmy z realizacji zaplanowanych imprez osiedlowych. Mamy nadzieją ,że w tym roku
nic nie pokrzyżuje nam planów i imprezy się odbędą.

Nadzorujemy funkcjonowanie świetlicy, Jej remont jest pilny i mamy nadzieje ,że złożony w lutym
tego roku wniosek uzyska akceptacje .
Czas pandemii i częste zamknięcia sali wykorzystaliśmy na częściowe odświeżenie świetlicy.
Odmalowaliśmy ściany, uszczelnialiśmy dach ( niestety jego wymiana jest pilna co rusz cieknie w
innym miejscu).
Pieniądze które musieliśmy wykorzystać do końca roku również przeznaczyliśmy na doposażenie
świetlicy.
Zakupiliśmy;
- Nagłośnienie
-Stół do tenisa stołowego
-Garaż blaszany (zastąpi wysłużoną szopę)
-Kuchenkę elektryczną
-Materiały budowlane



r

-Środki czystości , węgiel ,drabina
-Tablica ogłoszeniową
Na bieżąco analizowaliśmy stan finansów samorządu i świetlicy podsumowaliśmy całoroczną
działalność i rozliczyliśmy się z Urzędem Miasta
Jesteśmy rok po wprowadzeniu skrzyżowań równorzędnych , ocenę pozostawiam mieszkańcom.

Cały czas czekamy na roztrzygnięcie sprawy nadajnika na terenie hospicjum przy ul Podlesie.

W tym roku ruszy budowa ulic Modrzewiowa -Leśna i odwodnienie całego osiedla Leśnego

Wskazaliśmy miejsce które chcemy przeznaczyć na budowę nowego boiska , placu zabaw i
terenów do ogólnej"rekreacji. Mogła by tam powstać zjeżdżalnia dla sanek zimą. Nie ma takiej w
Chojnicach .Chodzi o działkę 5285 przy ulicy Czereśniowej. To teren pozostały po starej żwirowni,
jest przeznaczony na tereny zielone więc nic nie stoi na przeszkodzie by zrealizować nasz plan.
Tym bardziej ,że boisko w Lasku Miejskim nie spełnia swojej funkcji.
Czeka nas też wyzwanie związane z nowo powstałym osiedlem Metalowiec od 2023 Pan Burmistrz
zapowiada tam rozpoczęcie inwestycji
Rok 2022 to nowe wyzwania postaramy się im sprostać ale liczymy na pomoc i współprace z
mieszkańcami tak jak to się dzieje w przypadku masztu antenowego.

Przewodniczący zarządu SMO nr 3

PRZEWODNICZĄCY 5M0 Nr 3

IbinOrlikowski



Samorząd Mieszka*4 w
Osiedle Kr 3„Słoneczne - Leśne”
w Chojnicach

Załącznik nr 3

Uchwała nr 2

Ogólnego Zebrania Mieszkańców Samorządu Osiedla nr3 w dniu 26.04.2022r
w sprawie przyjęcia planu pracy na 2022r

Działając na podstawie §5 oraz §16 pkt 5 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3
uchwala się.

§1

Ogólne Zebranie Mieszkańców SMO nrl przyjmuje plan pracy na 2022 r. Które stanowi załącznik
do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

iczący zebraniaPrzew

Albin Orłiłcowski



amon*?Mleooto’'osicoie m -
„Słoneczne - Le^new Chojnicaca

Załącznik do uchwały nr 2

Plan pracy Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 na rok 2022

1.Monitorowanie postępów inwestycji i proponowanie nowych .
2 . Zaprojektowanie i realizacji budowy boiska w nowo wskazanym miejscu
3.Nadzorowanie realizacji budowy ulic Modrzewiowa -leśna
4.Organizacja zaplanowanych imprez
5. Utworzenie klubu seniora(zebranie organizacyjne w maju)

Preliminarz wydatków
Kwota do wydania
Organizacja Festynu osiedlowego dla dzieci
Gwiazdka dla dzieci
Spotkanie opłatkowe dla seniorów
organizacja dodatkowych zajęć na świetlicy dla mieszkańców
Bieżące doposażenie świetlicy

- 8885,80zł
- 3500 zł
-2500 zł
-1000 zł
-1000 zł
- 885,8 zł

Przewodniczący zebrania



Samorząd Mieszkań ców
Osiedle Kr 3

„Słoneczne
w Chojnicach

- Leśne”
Załącznik nr 4

Wniosek nrl

Ogólnego Zebrania Mieszkańców Samorządu Osiedla nr3 w dniu 26.04.2022r

Zebranie Ogólne Sprawozdawcze Mieszkańców Samorządu nr 3 , Składa wniosek w
sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej na ul. Bytowskiej przy wylocie ulicy
Wiśniowej.

Za wnioskiem głosowało - 44 osoby
przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

Wniosek przyjęto jednogłośnie

Przewodni ebrania

Albin Orlik ki



Samorząd Mieszkań'-ćw
Osiedle Nr 3

„Słoneczne - LeSne”
w Chojnicach

Załącznik nr 5

Wniosek nr 2

Ogólnego Zebrania Mieszkańców Samorządu Osiedla nr 3 w dniu 26.04.2022r

Zebranie Ogólne Sprawozdawcze Mieszkańców Samorządu nr 3 , Składa wniosek do
Burmistrza Miasta Chojnice o podjęcie działania w sprawie utworzenia miasteczka
komunikacyjnego .

Za wnioskiem głosowało- 42 osoby
przeciw- 0
Wstrzymało się- 2

Wniosek przyjęto

Przewodni Zebrania

5in Orlikowski


